
На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018  ), члана 63. Закона о родној равноправности (Службени гласник РС 
52/2021), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине Житиште'' 
број:10/2019), члана 42.,46., и 54. Пословника Скупштине општине Житиште – пречишћен текст 

(''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на седници 
одржаној дана  20.4.2023.  донела је 

 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
Овим Решењем врши се образовање и избор Комисије за родну равноправност . Термини 

који се користе у овом решењу, а који имају родно значење, изражени у граматичком мушком 

роду, подразумевају природни женски и мушки пол лица на које се односе. 
Комисија има председника и 4 члана. 
Чланове Комисије бира Скупштина из састава одборника, с тим да најмање 40% чланова буду 
припадници мање заступљеног пола. Председника комисије бирају чланови комисије на првој 
седници. 

II 
 
У Комисију за родну равноправност  Скупштине општине Житиште бирају се: 

 
 1. Светлана Милошев  

 2. Атила Перки 
 3. Душан Милићев  
 4. Корнелија Киш 

 5. Дениса Ђурђевић 
 

Мандат чланова комисије за родну равноправност траје до истека мандата одборницима 
Скупштине Општине Житиште изабраних у  сазиву 2020. г.  

Доношењем овог Решења престају мандати чланова комисије за родну равноправност 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за родну равноправност Скупштине општине 
Житиште број: I-02-31/2020 од дана: 23. 9.2020. (Сл.лист О. Ж. број 31/2020),  а услед усклађивања 

са одредбама члана 63. Закона о родној равноправности.   
                                                                  

III 

 
           Комисија за родну равноправност (у даљем тексту: Комисија): 

- разматра и даје мишљење о предлозима програма, одлука и других општих аката у свим областима 

друштвеног живота, а посебно у областима у којима се, у складу политиком једнаких могућности 

усвајају посебне мере за постизање родне равноправности у складу са законом, 

- подноси амандмане на предлоге програма, одлука и других општих аката које усваја Скупштина, у 

циљу интегрисања родне перспективе у програме, одлуке и друге опште акте у свим областима 

друштвеног живота, посебно у областима у којима се, у складу политиком једнаких могућности 

усвајају посебне мере за постизање родне равноправности у складу са законом, 

- разматра, даје мишљење и подноси амандмане на буџет општине и планирање прихода и расхода у 

циљу унапређења родне равноправности, у складу са принципом родне равноправности у 

буџетском поступку и законом који уређује буџетски систем, 

- прати реализацију буџета општине и примену принципа родне равноправности у буџетском 

поступку у складу са законом, 

- учествује у припреми Акционог плана за родну равноправност у општини, прати реализацију овог 

плана на годишњем нивоу и о томе извештава Скупштину, 



- учествује у активностима везаним за примену, праћење и извештавање о примени Националне 

стратегије за родну равноправност и Акционог плана за њено спровођење, 

- учествује у активностима везаним за примену, праћење и извештавање о примени Националне 

стратегије за спречавање и борбу против родно заснованог насиља према женама и насиља у 

породици и Акционог плана за њено спровођење, 

- разматра и даје мишљење о аналитичким и другим материјалима из области равноправности жена и 

мушкараца, са становишта примене политике једнаких могућности и унапређења родне 

равноправности,  

- разматра вођење политике једнаких могућности, интегрисање родне равноправности у све области 

друштвеног живота, посебно у областима у којима се усвајају посебне мере за постизање родне 

равноправности,  

- разматра извештаје и прати извршавање програма, одлука и других општих аката Скупштине и 

предлаже мере за остваривања и унапређивање родне равноправности у општини, 

- разматра предлоге упућене Скупштини који се односе на остваривање и унапређивање 

равноправности полова, предлаже Скупштини и надлежним органима начин поступања поводом 

тих предлога, 

- разматра притужбе и представке које се односе на остваривање родне равноправности и о свом 

ставу, са предлозима за предузимање мера за решавање питања покренутих у притужбама и 

представкама,  обавештава радно тело Скупштине надлежно за притужбе и представке, 

- разматра годишње извештаје органа општине, даје мишљење и заузима ставове о примени одлука и 

мера које се односе на остваривање политике једнаких могућности и унапређивање родне 

равноправности, 

- иницира доношење и даје предлоге за интегрисање родне перспективе у стратегије и политике које 

доноси општина,  

- разматра извештаје о родно сензитивним статистичким подацима на нивоу општине  и користи ове 

податке приликом иницирања мера и активности на остваривању и унапређивању рoдне 

равноправности, 

- сарађује са другим радним телима Скупштине у питањима из њихове надлежности, а која  се односе 

на равноправност полова, 

- сарађује са комисијама за родну равноправност у другим јединицама локалне самоуправе, као и са 

радним телима Народне скупштине и Скупштине АП Војводине. 

- сарађује са удружењима грађана у општини чија активност је усмерена на остваривање родне 

равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог насиља, насиља према женама и 

насиља у породици, 

- разматра и друга питања везана за вођење политике једнаких могућности и остваривање и 

унапређивање родне равноправности. 

IV 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-020-10/2023 
Дана  20.4.2023. године 

Ж И Т И Ш Т Е 
Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 
 


